



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA



10.302.0009.1.033 – INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-
ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-HOSPITAIS, MATERNIDADES, UPA'S E AMBULATÓRIOS.

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

4.4.90.52.08 - APARELHO EQUIPAMENTOS UTENSILIOS, MEDICOS, ODONTOLOGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	ELETROCARDIOGRAFO; ACESSÓRIO(S) 1 CABO DE ECG, CANAIS; OPERAÇÃO, INTERFACE, COMPUTADOR, CONECTIVIDADE WI-FI, 12 CANAIS, DIRETO NO CONSOLE, USB, NÃO POSSUI, COMPUTADOR / SEM CONECTIVIDADE WI-FI	1	UNID.	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
0002	ESTETOSCÓPIO ADULTO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	3	UNID.	R\$ 170,00	R\$ 510,00
0003	CARRO DE EMERGÊNCIA; RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M, TÁBUA DE MASSAGEM, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE DE SORO, GAVETAS NO MÍNIMO 3, CONFEÇÃO ESTRUTURA/ GABINETE AÇO / FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DO TAMPO POLIESTILENO / FIBRA OU MATERIAL SUPERIOR	1	UNID.	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00
0004	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO; MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	4	UNID.	R\$ 170,00	R\$ 680,00
0005	GLICOSÍMETRO; ACESSÓRIO(S) ATÉ 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR	2	UNID.	R\$ 80,00	R\$ 160,00
0006	MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS); SUPORTE DE SORO, ESTRUTURA/ LEITO AÇO INÓX/ AÇO INÓX, GRADES	1	UNID.	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
0007	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL; TIPO LED 81.000 A 130.000 LUX, COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA/BATERIA, PEDESTAL COM RODÍZIOS, BRAÇO ARTICULADO, PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS, AJUSTE DE	2	UNID.	R\$ 22.000,00	R\$ 44.000,00
	TOTAL				R\$ 65.000,00

Informamos que os preços relacionados nesta planilha retratam os valores aprovados pelo Ministério da Saúde, motivo pelo qual não foram efetuadas, nesta data, cotações de mercado, haja vista que os mesmos são referência para a Emenda Parlamentar.

SÃO FELIX DO XINGU, 04 DE FEVEREIRO DE 2020


Hamilton Abreu Moreira
Chefe de Departamento de Licitação - SEMSA
Decreto nº 2.040/2019



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA



10.302.0009.1.033 – INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-
ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-HOSPITAIS, MATERNIDADES, UPA'S E AMBULATÓRIOS.

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

4.4.90.52.08 - APARELHO EQUIPAMENTOS UTENSILIOS, MEDICOS, ODONTOLOGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR

4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				VLR.UNIT	VLR.TOTAL
0001	APARELHO DE RAIOS X - FIXO ANALÓGICO ;TUBO (FOCO FINO/GROSSO) FF: 0,6 OU MENOR / FG:1,2 OU MENOR, GERADOR (POTÊNCIA/TENSÃO/CORRENTE) 40 KW OU SUPERIOR/ 40 A 125KV OU SUPERIOR/MÁXIMO 500mA OU SUPERIOR, MESA (TIPO/CAPACIDADE)/BUCK MURAL (DESLOCAMENTO VERTICAL) FIXA COM TAMPO FLUTUANTE /MÍNIMO	1	UNID.	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
0002	ESCADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL,	1	UNID.	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0003	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS; MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA MATERIAL ANTICORROSIVO, CAPACIDADE NO MÍNIMO 70 FILMES/HORA, TANQUES DO REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA MÍNIMO DE 02 LITROS, CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO, APLICAÇÃO FILMES DE RAIOS X E MAMOGRAFIA, TIPO	1	UNID.	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
0004	BIOMBO PLUMBÍFERO; ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 02 MM, TIPO CURVO	1	UNID.	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
	TOTAL				R\$ 184.800,00

Informamos que os preços relacionados nesta planilha retratam os valores aprovados pelo Ministério da Saúde, motivo pelo qual não foram efetuadas, nesta data, cotações de mercado, haja vista que os mesmos são referência para a Emenda Parlamentar.

SÃO FELIX DO XINGU, 10 DE FEVEREIRO DE 2020


Hamilton Abreu Moreira
Chefe de Departamento de Licitação -SEMSA
Decreto nº 2.040/2019